[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  05 декабря  2006 № 74

“Об обеспечении проведения

мобилизации людских и  транспортных

ресурсов  на  территории  городского

поселения Молочный»

Во исполнение Федеральных законов “ Об  обороне”,” О воинской обя​занности и военной службе”,Постановления Правительства Российской Феде​рации от 13 июня 1997 года № 706 -34, “Положения о военных комиссариатах” утвержденных указом Президента РФ № 1372 от 15.10.1999 года, решения СЗ Администрации Кольского района № 12-СЗ от 14.08.2003 года “ Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Кольского района в исполнительный период”,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов  по месту жительства и месту работы через участок оповещения  администрации городского поселения Молочный, а также при опубликовании в средствах массовой информации (радио, газеты) текста приказа военного комиссара Кольского района “ Об объявлении мобилизации “. С этой целью:

1.1. Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и поставщиков техники, подлежащей отправке в войска иметь аппарат усиления (АУ) в который включить:

- первоочередных посыльных;

- личный состав участка оповещения администрации городского поселения Молочный;

- личный состав пункта сбора  администрации городского поселения Молочный.

1.2. Для размещения участка оповещения  администрации городского поселения Молочный после  получения сигнала (распоряжения)  выделить со всем имеющимся имуществом,  инвентарем и оборудованием следующее помещение:

участок оповещения администрации городского поселения Молочный – МУК «Городской Дом
Культуры «Гармония» - п. Молочный, ул. Торговая д.1 “ А “.

1.3. Специалисту военно-учетного стола  администрации городского поселения Молочный Ермолиной Светлане Викторовне

- подобрать личный состав  участка оповещения, подготовить документацию согласно методических разработок военного комиссариата. Оповещение
граждан, предназначенных в войска произвести путем вручения персональных повесток согласно схемы маршрутов оповещения.

Вручение  частных нарядов на поставку техники поставщикам техники произвожу лично, для этого вызов руководителей автохозяйств-поставщиков ТНХ
спланировать по техническим средствам  связи, а также заложить
повестки для их вызова для оповещения при отказе технических
средств.

До получения персональных повесток из военного комиссариата оповещение  организовать карточками первичного учета.

Для доставки повесток в населенные пункты, находящиеся на административной территории, и обеспечения работы администрации городского поселения  Молочный
выделить автотранспорт  согласно расчета ( приложение 1 ).

1.4. Утвердить расчет выделения резервного состава посыльных на участки оповещения  из числа учащихся 9 - 11 классов Молочненской средней школы                        ( приложение № 2 ).

2. Специалисту военно-учетного стола Сидоркиной Ольге Николаевне, сбор и отправку
мобилизационных ресурсов на пункты предварительного сбора военного комиссариата при мобилизации организовать через
ШО и ПС   администрации городского поселения  Молочный. С этой   целью:

2.1. Создать ШО и ПС администрации городского поселения -  МУК  ГДК городского поселения Молочный, назначить личный состав, разработать документы в соответствии с требованиями  ОВК.

3. Руководителям предприятий и организаций (ОАО «Мурманская») обеспечить поставку техники предна​значенной в войска, в ШО и ПС  администрации городского поселения Молочный в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказами назначить ответствен​ных
должностных лиц
за подготовку техники к поставке в ВС РФ.   определить их обязанности, организовать разработку и уточнение доку​ментации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.

На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ, заложить необходимое количество комплектов запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного  состава в соответствии со своими нарядами военного комиссариата района.

4. Доставку граждан, подлежащих призыву в войска, на пункты предварительного сбора военного комиссариата спланировать на автотранспорте, предназначенном в войска, а также автотранспортом, выделенным решением “ СЗ “ администрации
Кольского района согласно расчета ( приложение № 3 ).

5. Для организации военного учета в районах эвакуации:

5.1. Главному врачу амбулатории п.Молочный Гомоновой Н.А. выделить на пункт сбора и оповещения фельдшеров ( мед. сестер в количестве 2 человек) с медицинским имуществом  для оказания первой помощи.

5.2. На время проведения мобилизационных мероприятий на территории городского поселения  Молочный запретить продажу и распитие алкогольных напитков.

5.3. Для обеспечения правопорядка на участке оповещения и сбора привлечь участковых инспекторов.

6. В целях планомерной работы  администрации городского поселения Молочный по оповещению и сбору мобилизационных ресурсов, начальникам ШО и ПС администрации городского поселения Молочный Ермолиной С.В. и Сидоркиной О.Н. :

- организовать подготовку
личного состава , привлекаемых
для оповещения и сбора ресурсов, во взаимодействии с военным
комиссариатом.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалистов военно-учетного стола администрации городского поселения Молочный Ермолину Светлану Викторовну и Сидоркину Ольгу Николаевну.

Глава администрации

И.И.Чебан

Верно:

Специалист П кат.

С.М. Совкина

Приложение № 3

                                                                                  к постановлению

                                                                                          главы администрации

                                                                                        № 74      от 05.12.2006г.

Р А С Ч Е Т

ЗАКРЕПЛЕНИЯ АВТОТРАНСПОРТА ЗА

ПУНКТОМ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ И ДОСТАВКИ

ГПЗ НА ППСГ.

ООО Мурманская

 автобус "Икарус" М 518 ВУ

-не позднее Ч+8

            (срок выделения 10 суток)

ООО Мурманская

 автобус "Икарус" Н 993 ВУ

-не позднее Ч+8

            (срок выделения 10 суток)

Начальник 1 отделения                                        подполковник  А.Е. Ткаченко

                                                                                Приложение № 1

                                                                                  К постановлению

                                                                                          главы администрации

                                                                            №  7 4     от 05.12.2006

                                                                                        “У Т В Е Р Ж Д А Ю”

                                                                                         Глава администрации

                                                                                      городского поселения Молочный

                                                                                                  __________________

                                                                                              И.И.Чебан

                                                                                             “05 ” 12.   2006г.
РАСЧЕТ
ЗАКРЕПЛЕНИЯ АВТОТРАНСПОРТА ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ДОСТАВКИ
ПОВЕСТОК В НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ АДМИНИСТРАТИВНОЙ

ТЕРРИТОРИИ.

ГАЗ

31029 А 292 МО

Ч + немедленно

 Глава администрации

И.И.Чебан

                                                                                Приложение № 2

                                                                                  К постановлению

                                                                                          главы администрации

                                                                                           №  74       от 05.12.2006г.

Р А С Ч Е Т
ВЫДЕЛЕНИЯ РЕЗЕРВНОГО СОСТАВА

ПОСЫЛЬНЫХ ИЗ ЧИСЛА УЧАЩИХСЯ

СТАРШИХ КЛАССОВ.

_____________________________________________________________________

Учебное заведение        Кол-во                На какие УО             Примечание

                                       учащихся            выделяются

_____________________________________________________________________

МОУ

Молочненская              94                           32 - 82

средняя

общеобразовательная школа

_____________________________________________________________________

Директор МСОШ                                                                         Л.И.Абраменкова